
PORTARIA Nº 1.453/2023

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROGRESSÃO  HORIZONTAL  POR
TITULAÇÃO.

A SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos  nºs.  18.275/2008  e  32.826/2023,
resolve:

Art.  1º Conceder  PROGRESSÃO
HORIZONTAL POR TITULAÇÃO  aos  servidores  abaixo  mencionados,  nos
termos do artigo 23, da Lei nº 7.756/2019.

Nome do Servidor Cargo LOTAÇÃO
Promovido
para Ref. A partir de PROC.

Alex Sandro da Silva 
 Vigia, Classe de

Subsídio GOA, Nível II SEMSEG M 18/11/2021 246332/2021

Antônio Carlos de 
Oliveira Clodoaldo Técnico em Radiologia, Classe 

de Subsídio GTAD, Nível I
SEMUS H 11/02/2021 2994/2021

Bruno Santos Jordaim
 Agente Administrativo, 

Classe de Subsídio GTAC, Nível II SEMUS J  22/04/2021 205711/2021

Helton Pereira do Carmo 
 Gari, Classe de Subsídio 

GOA,  Nível II SEMMAT  N 1º/11/2021 11035/2020

Isac  Juciel  França 
  Operador  de Máquinas e Veículos Especi-

ais, Classe de Subsídio GOD,
 Nível II

SEMAG  R 09/06/2020 244263/2021 

Maria Cristina Barbosa Ribeiro  Auxiliar de Apoio à Unidade de Saúde,
Classe de Subsídio GTAA, Nível I

SEMUS S 23/03/2021 4251/2020

Mário José Bazilio Vigia, Classe de Subsídio GOA, Nível I SEMSEG L  21/12/2021 253104/2021

Rozilene  da  Silva 
 Ramos  Pedro  

Ajudante Geral, Classe  
de Subsídio GOA, Nível I

SEMURB  H 27/05/2021 3725/2020

Sidney Firmino Monteiro
Gari, Classe de Subsídio GOA, 

Nível II SEMMAT L 1º/10/2021 6857/2020

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 11 de julho de 2023.

 ANA CAROLINA FORNAZIER BEDIM
Secretária Municipal de Administração (Interina)

dsg

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700370030003800370039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 1.453/2023

		2023-07-12T16:20:37-0300




